Freedom of Information Act 2000
Your request for information has now been considered. The Council holds the information requested.

You asked:

Under the Freedom of Information Act (2000), I request the following information.

 

1) The number of leasehold properties (typically flats and maisonettes) sold under the Right to Buy since the policy was introduced in 1980, in which the council still retains a freehold interest but not the leasehold. If possible and applicable, please exclude buy-backs, i.e. properties sold under RTB which the council has subsequently re-purchased.
The first leasehold sale completed on 26/09/1983 and the figures provided are up to and including 04/12/2017.

We currently have 1031 leasehold properties.
2)The number of leaseholds in the answer to question (1), where the correspondence address for the leasehold is different to that of the property (an away address)
There are 311 with alternative correspondence addresses; however, this figure could be subject to change as we are dependent on the leaseholder to keep us updated.

3)      If available, the number of leaseholds in the answer to question (2) which were sold after April 2012. I.e. the number of properties sold under the Right to Buy since April 2012 which are now thought to be sub-let.
The number of leasehold properties sold from 01.04.2012 – 04.12.2017 is 348. 

For the same period there are 20 properties with alternative correspondence addresses.
Please note I am just looking for the total numbers, since 1980 for questions (1) and (2) and 2012 for question 3. 

You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request please write to: 
Information Governance and Risk
Leicester City Council

Legal Services
4th Floor City Hall

115 Charles Street

Leicester  
LE1 1FZ
e-mail: info.requests@leicester.gov.uk 
